



ESTADO DA PARAÍBA
02-BOA VISTA (LEGISLATIVO)

NOTA DE EMPENHO

Número: 0000185

Data do Empenho: 24/10/2018

Valor R\$:

395,35

Credor do Empenho

A Favor de GINALDO PIRES GONZAGA
Endereço RUA MAXIMINIANO SOARES DE ALMEIDA Número S/N
Bairro CENTRO Cidade BOA VISTA UF PB
C.N.P.J 08.924.480/0001-99
Inscrição Estadual 16152494-0 Inscrição Municipal

Ficha Orçamentária - Órgão: 01010 CAMARA MUNICIPAL

Funcional Programática 01010 01 031 0001
Projeto ou Atividade 2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Natureza da Despesa 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Sub Elemento 19 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 001 Recursos Ordinários
Licitação Modalidade 09 - Sem Licitação Nº Recibo Licitação
Nº Obra Nº Bens Tipo do Empenho 1 - Ordinário
Tipo de Serviço MATERIAL DE CONSUMO
Saldo Ant. Ficha - R\$ 18.289,67 Valor do Empenho R\$ 395,35 Saldo Atual da Ficha - R\$ 17.894,32

Histórico do Empenho

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO PELO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA E DE AR CONDICIONADO, NESTA CASA LEGISLATIVA, CONFORME NOTA FISCAL 3092.

Requisições

Funcionário Emitente:	Liquidação	Autorização	Pagamento
	Atesto a liquidação do serviço e/ou material, que foi conferido conforme este empenho.	Pague-se Recursos:	Em: / / Banco e Conta: Nº Cheque/Ordem Pagamento: FTE Pagamento: _____
Em: 24/10/2018	Em: / /	Em: / /	
ADMINISTRADOR			
Funcionário	Secretário/Diretor/Tesoureiro	Ordenador da Despesa	Ass.:

RECEBEMOS DE GINALDO PIRES GONZAGA - ME
OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 3092

Série: 1

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

CONTROLE DO FISCO



Chave de acesso

2518 1008 9244 8000 0199 5500 1000 0030 9210 0003 5514

GINALDO PIRES GONZAGA - ME

R MCIMINO SOARES DE ALMEIDA, S/N - CENTRO

Boa Vista/PB CEP: 58123000 Fone: 83 33131140 E-mail:

Nº 3092

Série: 1

Página

1/2

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
325180024223266

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERCADORIAS ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS SUB

INSCRIÇÃO ESTADUAL
161524940

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
08.924.480/0001-99

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

ENDEREÇO
RUA JERONIMO MARINHO GOMES, 143

MUNICÍPIO
Boa Vista

FONE / FAX
8333131105

UF
PB

BAIRRO: CENTRO
CNPJ / CPF
02.307.198/0001-86

CEP
58123000

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

DATA DA EMISSÃO
24/10/2018

DATA DE ENTRADA / SAÍDA
24/10/2018

HORA DE ENTRADA / SAÍDA
10:35:37

FATURA:

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0.00	0.00	0.00	0.00	395.35	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	395.35

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SE	CST	CFOP	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL	BC. ICMS	VL ICMS	VL IPI	ALIQ. ICMS IPI
7898031545002	MASSA PLASTICA - CARPLAST 400 GR	350610900500	5405	UND	1	8.0000		8.0000	8.00				
7898031545088	MASSA PLASTICA 1KG BRANCA CARPLAST	350610900102	5102	LAT	1	13.0000		13.0000	13.00				
958	ESPATULA 10 CABO PLASTICO	820559000102	5102	UN	1	1.7000		1.7000	1.70				
7897801300377	ADAPTADOR KROMA SOLD CX DAG 50X1.1/2	391740900500	5405	UN	1	11.0000		11.0000	11.00				
1115	ADAPTADOR FLANGE C/ANEL 20X1/2	391740900500	5405	UN	2	6.5000		6.5000	13.00				
117928	VEDA ROSCA POLYFITA 12MMX25M	392099900500	5405	UN	1	1.5000		1.5000	1.50				
7894120170633	COLA PVC BISMAGA 75GR AMAZONAS	350610900500	5405	UND	2	1.5000		1.5000	3.00				
7894120170254	SILICONE AMAZONAS 50G	321410100102	5102	UN	1	4.0000		4.0000	4.00				
7898491218270	LUVA PLASTU SOLD 20MM	391740900500	5405	UN	2	0.3000		0.3000	0.60				
7895316607721	LIXA DAGUA NR080 NORTON	680520000500	5405	UN	1	1.0000		1.0000	1.00				

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

Pedido N 17263 Forma de Pagamento: Dinheiro: 395.35 # # Vlr.Impostos: R\$ 139.59 (35.31%) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica

0 - ENTRADA 1
 1 - SAÍDA

CONTROLE DO FISCO



Chave de acesso

2518 1008 9244 8000 0199 5500 1000 0030 9210 0003 5514

Consulta de autenticidade no portal nacional
 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
 site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
32518002423266

CNPJ
08.924.480/0001-99

GINALDO PIRES GONZAGA - ME

R MCIMINO SORRES DE ALMEIDA, S/N - CENTRO

Boa Vista/PB CEP: 58123000 Fone: 83 33131140 E-mail:

Nº 3092

Série: 1

Página

2/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS DE MERCADORIAS ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS SUB

INSCRIÇÃO ESTADUAL
161524940

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SE	CST	CFOP	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL	BC.	ICMS VL	ICMS	VL IPI	ALIQ. ICMS
7898921548014	ACIDO SHERON MURIATICO 1LT	280610200102	5102		LT	2		7.0000	14.00					
7891040118328	FITA FIXA FORTE 3M TRANSPARENTE 19MM X 2M	350610906102	5102		UN	1		16.5000	16.50					
7891799400071	FITA DUPLA FACE ACRIL TRANSP 19MM	350610900102	5102		MT	1		4.0000	4.00					
116505	CAIBRINHO ANGELIM	440799900102	5102		MT	3		5.5500	16.65					
7896480652791	SPRAY PRATIK PRETO FOSCO 360ML	320820110500	5405		UN	2		12.0000	24.00					
232	BROCA 5/16 ACO RAPIDO	820750110102	5102		UN	1		8.0000	8.00					
7896039733186	CANALETA FITA DEF 20X10 2MT BR C/30 FAME	391620002500	5405		UN	5		4.5000	22.50					
7898258650978	CABO CORF.FLEX.1,5MM PTO	854449005500	5405		MT	20		0.8300	16.60					
7897095000090	BROCA 5/32 ACO RAPIDO 79MM	820750115102	5102		UN	1		5.8000	5.80					
7893946009625	BROCA 4MM AC 3 FONTES VONDER	820750112102	5102		UND	1		2.9000	2.90					
7893946336219	BUCHA (D) PLASTICA VA-8 C/ANEL VONDER	392690900500	5405		UN	12		0.3500	4.20					
7892261464058	PARAFUSO FE SIMPL 5.5X50 2X12	731812000500	5405		UN	12		0.3500	4.20					
861	FIO 1,5MM AZUL	854449000500	5405		M	240		0.8300	199.20					

G

Ginaldo

GINALDO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

GINALDO PIRES GONZAGA

RUA MAXIMINO SOARES DE ALMEIDA, S/N - CENTRO- FONE:(83) 3313-1099

BOA VISTA-PB

CNPJ:08.924.480/0001-99 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.152.494-0

RECIBO

R\$ **395,35**

Recebi(emos) do (a) **CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA**

a importância de R\$ **395,35** (**Trezentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos**

) correspondente ao fornecimento das mercadorias

constantes na (s) Cupon (s) Fiscal (is) Nº

3092

pelo qual firmamos o presente recibo dando plena e total quitação.

Em, **08** de **08** de **2008**

Aline Pires Gonzaga
GINALDO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Ginaldo Pires Gonzaga
Rua Maximino Soares de Almeida, S/N
CENTRO - FONE: 3313-1099

BOA VISTA - P.B.

Comp Banco Agência DV C1 Conta C2 Série Cheque N° C3
018 001 0085 9 0 1.819-0 0 800 833981 2 R\$ # 395,35

Pague por este cheque a quantia de TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS e centavos acima
a GINALDO PIRES GONZAGA - ME ou à sua ordem

 **BANCO DO BRASIL**

EMPRESA CAMP. GRANDE PB
00.000.000/0063.94
MICRO EMPRE-ENTIDADES
R.7 SETEMBRO.52-4. AND
CONFECÇÃO: 04/2018

BOA VISTA, 24 de OUTUBRO de 2018

for Ewerson de Almeida Marinho
Ewerson de Almeida Marinho
TESOUREIRO - CMBV

BOA VISTA CAMARA MUNICIPAL
CNPJ 02.307.198/0001-86
CLIENTE BANCARIO DESDE 01/1998

⑈00100634⑈ 01885398154 664000181988⑈